Nº 118, segunda-feira, 23 de junho de 200812 2ISSN 1677-7050
<!ID1186778-0>

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o inciso II, do
art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da União do dia 21 de março de 2006, e tendo em vista o resultado do concurso público homologado pelo Edital no- 8
- ANAC, de 10 de julho de 2007, publicado no Diário Oficial da União de 12 de julho de 2007, resolve:

No- 883 - Nomear, os candidatos abaixo identificados, para exercer o cargo efetivo de Técnico Administrativo, Classe "A", Padrão I:

CLASSIFICAÇÃO NOME ESPECIALIDADE UF
VA G A

54º Marcela Santana da Trindade Santos TA A D DF
55º Francisco Carlos Araujo Costa TA A D DF

<!ID1186779-0>

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o inciso II do
art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da União do dia 21 de março de 2006, tendo em vista, o resultado do concurso público homologado pelo Edital no- 8
- ANAC, de 10 de julho de 2007, publicado no Diário Oficial da União de 12 de julho de 2007, e considerando o disposto na Portaria no- 54, de 17 de março de 2008, do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, publicada no Diário oficial da União de 18 de março de 2008, resolve:

No- 884 - Nomear, os candidatos abaixo identificados, para exercer o cargo efetivo de Técnico em Regulação de Aviação Civil, Classe "A", Padrão I:

CLASSIFICAÇÃO NOME ESPECIALIDADE UF
VA G A

4º Evandro Siqueira Campos I AV T SJ
30º Hildebrando Oliveira TAT E DF
31º Simone Pinheiro Alves Schumann TAT E DF
32º Thiago Amanajas de Aguiar TAT E DF
11 º Emerson Josino Alves TAT E MG
12º Luiz Carlos Candido TAT E MG
13º Felipe Alexandre Simoes Lisboa TAT E MG
10º Daniela Santana Feijo TAT E RS
12º Eduardo Otavio Goulart de Oliveira TAT E SP

<!ID1186800-0>

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o inciso II, do
art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da União do dia 21 de março de 2006, e tendo em vista o resultado do concurso público homologado pelo Edital no- 8
- ANAC, de 10 de julho de 2007, publicado no Diário Oficial da União de 12 de julho de 2007, resolve:

No- 885 - Nomear, os candidatos abaixo identificados, para exercer o cargo efetivo de Técnico em Regulação de Aviação Civil, Classe "A", Padrão I:

CLASSIFICAÇÃO NOME ESPECIALIDADE UF
VA G A

13º Luis Fernando Correa Janeiro TAT E SP
14º Alison Paulo da Luz TAT E SP

<!ID1186801-0>

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o inciso II, do
art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da União do dia 21 de março de 2006, e, tendo em vista, o disposto no § 6o- do art. 13 da Lei no- 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolve:

No- 886 - Art. 1o- Tornar sem efeito o ato de provimento do candidato abaixo identificado, nomeado pela Portaria no- 493, de 17 de abril de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 18 de abril de 2008, Seção
2, página 10, para exercer o cargo efetivo de Analista Administrativo, Classe "A", Padrão I, por não ter tomado posse no prazo previsto na legislação.

CLASSIFICAÇÃO NOME ÁREA UF
3º NILSON NOGUEIRA DE ANDRADE ACCO SP

<!ID1186805-0>

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o inciso II, do
art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da União do dia 21 de março de 2006, e, tendo em vista, o disposto no § 6o- do art. 13 da Lei no- 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolve:

No- 887 - Art. 1o- Tornar sem efeito o ato de provimento dos candidatos abaixo identificados, nomeados pela Portaria no- 501, de 18 de abril de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 23 de abril de 2008, Seção
2, página 10, para exercerem o cargo efetivo de Analista Administrativo, Classe "A", Padrão I, por não terem tomado posse no prazo previsto na legislação.

CLASSIFICAÇÃO NOME ÁREA UF
3º TAIS ACAUA AADM RJ
13º ISLANDE CEZAR DAMASCENO ACCO DF
73º DENILSON ROBERTO ZYCH AQQF DF
74º EURICO MARCELINO REGUEIRA COSTA NETO AQQF DF
75º MARCIO CUNHA COELHO AQQF DF
81º ANTONIO CARLOS FONSECA NUNES AQQF DF
85º ALESSANDRA GUAZZELLI E SOUSA AQQF DF

214º FÁBIO FERREIRA SANTOS (Portador de Deficiência) AQQF DF

<!ID1186802-0>

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o inciso II, do
art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da União do dia 21 de março de 2006, e, tendo em vista, o disposto no § 6o- do art. 13 da Lei no- 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolve:

No- 888 - Art. 1o- Tornar sem efeito o ato de provimento do candidato abaixo identificado, nomeado pela Portaria no- 500, de 18 de abril de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 23 de abril de 2008, Seção
2, página 10, para exercer o cargo efetivo de Técnico Administrativo, Classe "A", Padrão I, por não ter tomado posse no prazo previsto na legislação.

CLASSIFICAÇÃO NOME ÁREA UF
32º VITOR MARQUES DA SILVA TA A D DF

<!ID1186803-0>

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o inciso II, do
art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da União do dia 21 de março de 2006, e, tendo em vista, o disposto no § 6o- do art. 13 da Lei no- 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolve:

No- 889 - Art. 1o- Tornar sem efeito o ato de provimento dos candidatos abaixo identificados, nomeados pela Portaria no- 502, de 18 de abril de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 23 de abril de 2008, Seção
2, página 10, para exercerem o cargo efetivo de Técnico Administrativo, Classe "A", Padrão I, por não terem tomado posse no prazo previsto na legislação.

CLASSIFICAÇÃO NOME ÁREA UF
38º PATRICIA DE OLIVEIRA NOBREGA TA A D DF
39º MICHELLE REGINA DA MATA TA A D DF
40º DANIELA CAIRES ROCHA BANHOS TA A D DF
44º PRISCILA ESCORCIO DE FRANCA TA A D DF
47º RAFAEL RODRIGUES DE SALES TA A D DF
10º AILTON RODRIGO SACRAMENTO DA SILVA TA A D RJ
11 º MARIA CRISTINA BARBOSA MENDES TA A D RJ
3º SHEILA JERUSA LEONEL ZAGO TA A D RS

<!ID1186804-0>